
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

TERMO DE ADJI]DICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N'015/2019-PP
Após analisado o resultado do Pregão Presencial n" 015/2019-PP, o(a) Pregoeiro(a), Sr(a)

RONISON AGUIAR HOLANDA, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme
indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

1+OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de

ol:

-4-

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - ALPRAZOLAM 1MGCOMP
Quantidade: 20.000,000 Unidade de fomecimento: CÁPSULA

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às 16:52:05

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de R$ 0,510
(Cinquenta e Um Centavos).

Item: 00002 - ALPRAZOLAM 0,5MG
Quantidade: 20.000,000 Unidade de fomecimento: CÁPSULA

\'/ Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019às l6:52:05

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de RS 0,220
(Vinte e Dois Centayos).

Item: 00003 - AMANTADINA l0OMc
Quantidade: 7.200,000 Unidade de fomecimento: CÁPSULA

Situação: ADJUDTCADO em l8/03/2019 às l6:52:05

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de R$ 0,650
(Sessenta e Cinco Centavos).

Item: 00004 - BUPROPIONA t50MG
Quantidade: 7.200,000 Unidadedefornecimento: COMpRIMIDO

ROD, TIIASAi\IÂZONICA C/ IO'RT]A ÀNE\O AO GINASIO \It N.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

:lulgarnento.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Situação: ADJUDICADO em l8/03i2019 às l6:52:15

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor Iance de RS

1,750 (Um Real e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00005 - BUSPIRONA 10 MC
Quantidade: 2.400,000 Unidade de fomecimento: COMPRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às 16:52:05

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de R$ 1,920
(Um Real e Noventa e Dois Centavos).

Item: 00006 - BUSPIRONA 5MG
Quantidade: 3.600,000 Unidadede loÍnecimento: COMPRIMIDO

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de RS 0,860
(Oitenta e Seis Centavos).

Item: 00007 - BROMAZEPAM 3MG
Quantidade: 12.000,000 Unidadedefomecimento: COMPRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em 18/03/2019 às l6:52:15

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$

0, I 70 (Dezessete Centavos).

Item: 00008 - BROMAZEPAM 6MG
Quantidade: 6.000,000 Unidade de fomecimento: COMPRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às 16:52:l 5

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de RS

0,660 (Sessenta e Seis Centavos).

Ytem: 00009 - CARBIDOPA+LEVADOPA 251250MG

Quantidade: 24.000,000 Unidade de fornecimento: COMPzuMIDO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às l6:52:05

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de RS 0,980
(Noventa e Oitô Centavos).

Item: 00010 - CITALOPRAM 20MG
Quantidade: 24.000,000 Unidade de fornecimento: COMPzuMIDO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às l6:52:15

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de RS
0,410 (Quarenta e Um Centavos).

ROD.',t RC,S.\IÍ.,\ZO\tC.\ C/ t0'R.t:,\ t\[\o Ao GÍ\,\slo \tt \.

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às l6:52:05

N



Estado do Pârá
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Item: 0001I - CLOBAZAM IOMG
Quantidade:4.800,000 Unidadedefomecimento:COMPRIMIDO

Situaçâo: ADruDICADO em l8/03/2019 às 16:52:27

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de RS 1,070 (Um Real e Sete Centavos).

Item: 00012 - CLOBAZAM 20MC
Quantidade:4.800,000 Unidadedefomecimento:COMPRIMIDO

Situação: ADruDICADO em 18/03/2019 às 16:52:27

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de R$ 1,770 (Um Real e Setenta e Sete Centavos).

:enl OOOI3 - CLOMIPRAMINA 25MG
Quantidade: 7.200,000 Unidadedefornecimento:COMPRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em 18/03i2019 às l6:52:15

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor Iance de R$
1,280 (Um Real e Vinte e Oito Centavos).

Item: 00014 - CLOMIPRAMINA 75MG
Quantidade:2.400,000 Unidadedefomecimento: COMPRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às 16:52:15

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$
2,540 (Dois Reais e Cinquenta e Quatro Centayos).

Item: 000 l5 - CLONAZEPAM 0,5MG
Quantidade: 14.000,000 Unidade de fornecimento: COMPRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às l6:52:05

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de R$ 0,150
(Quinze Centavos).

Item: 00016 - CLONAZEPAM 2MG
Quantidade: 22.000,000 Unidade de fornecimento: COMPRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às l6:52:15

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$
0,150 (Quinze Centavos).

Item: 00017 - CLOZAPINA 25MG
Quantidade:24.000,000 Unidadedefornecimento:COMPRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às 16:52:15

raoD. 'r'RAS^NÍ^7.ONt(',,\ C/ t0"t{u^ ANltxo ,ro cr\.{sto }rtrN.



Estado do Pârá
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Adjudicado para: F. CARDOSO & CtA LTDA, pelo menor lance de R$
0,790 (Setenta e Nove Centavos).

Item: 00018 - CLOZAPINA l00MG
Quantidade: 24.000,000 Unidade de fomecimento: COMPRIMIDO

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de R$ 2,350 (Dois Reais e Trinta e Cinco
Centavos).

Item: 00019 - DIAZEPAN 1OMG

Quantidade: 48.000,000 Unidade de fomecimento: COMPRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às l6:52:05

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor Iance de R$ 0,1 l0
(Onze Centavos).

IICM: OOO2O - DTVALPROATO DE SÓDIO 250 MG

Quantidade: 12.400,000 Unidade de fomecimento: COMPNMIDO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às 16:52:2'7

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de R$ 1,010 (Um Real e Um Centavo).

Item: 00021 - ESCITALOPRAM l0MG
Quantidade: 9.600,000 Unidadede fomecimento: COMPRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em 18/03/2019 às l6:52:05

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de RS 0,440
(Quarenta e Quatro Centavos).

em: 00022 - ESCITALOPRAM l5MG
Quantidade: 9.600,000 Unidadedefornecimento: COMPRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em 18/03/2019 às l6:52:15

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de RS
0,410 (Quarenta e Um Centavos).

Item: 00023 - ESCITALOPRAM 20MG
Quantidade: 9.600,000 Unidadedefomecimento: COMPRIMIDO

Situação: ADruDICADO em t8/03/2019 às 16:52:27

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de R$ 1,270 (Um Real e Vinte e Sete Centavos).

Item: 00024 - HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25MG

ROD. TIIÁSAIIAZO\ICÀ C/ IO'ITL.\ ,\\E\O ,\O CI\,\SIO }II]N.



Estado do Pârá
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Quantidade: 12.000,000 Unidadedefomecimento:COMPzuMIDO

Situação: ADJUDTCADO em l8/03/2019 às t6:52:15

Adjudicado para; F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$
0,420 (Quarenta e Dois Centavos).

Item: 00025 - HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 50MG
Quantidade: 12.000,000 Unidade de fornecimento: COMPRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às l6:52:05

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de RS 1,680
(Um Real e Sessenta e Oito Centavos).

Item: 00026 - HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA t 00MG
Quantidade: 12.000,000 Unidadede fomecimento: COMPRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em l8/03i2019 às 16:52:27

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de R$ 1,150 (Um Real e Quinze Centavos).

Item: 00027 - HEMIFUMARATO DE QUETIAPTNA 200MG
Quantidade: 12.000,000 Unidadede fomecimento: COMPRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em t8/03/2019 às t6:52:Zj

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRTBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de RS 1,690 (Um Real e Sessenta e Nove Centavos).

Situação: ADJUDICADO em l8/03/20t9 às l6:52:05

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de RS 0,500
(Cinquenta Centavos).

Item: 00029 - LAMOTRIGINA 25MC
Quantidade: 7.200,000 Unidadede fomecimenro: COMpRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às l6:52:15

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$
0,430 (Quarenta e Três Centavos).

Item: 00030 - LAMOTRIGINA t00Mc
Quantidade:7.200,000 Unidadedefomecimento:COMPRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às l6:52:05

ROD. TITASAI\IAZONICA C/ IO'ItUA ÂNEXO AO CINASIO }ITJN.

Item: 00028 - IMIPRAMINA 25MG
Quantidade: 12.000,000 Unidadedefornecimento: COMPRIMIDO

,'l



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de R$ 0,700
(Setenta Centavos).

Item: 00031 - LEVODOPA 250MC+CARBIDOPA 25MG COMPRIMIDO
Quantidade: 30.000,000 Unidade de fomecimento: COMPRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/20 l9 às l6:52:05

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de RS 1,530
(Um Real e Cinquenta e Três Centavos).

Item: 00032 - LEVOMEPROMAZINA 100MG
Quantidade: 7.200,000 Unidadede fomecimento: COMPRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às ló:52: l5

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor Iance de R$
1,160 (Um Real e Dezesseis Centavos).

Item: 00033 - LEVOMEPROMAZINA 4%CTS
Quantidade:360,000 Unidadedefomecimento:FRASCO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às l6:52:15

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor Iance de R$
10,700 (Dez Reais e Setenta Centavos).

Situação: ADJUDICADO em l8/03/20 l9 às l6:52:05

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de RS 1,100
(Um Real e Dez Centavos).

Item: 00036 - MISOPROSTOL 25MG
Quantidade: 3.000,000 Unidadede fornecimento: COMPRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em t8/03/2019 às l6:52:15

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$
13,900 (Treze Reais e Noventa Centavos).

Item: 00037 - MISOPROSTOL 200MG
Quantidade:3.000,000 Unidadedefomecimento:COMPRIMIDO

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$
57,000 (Cinquenta e Sete Reais).

Item: 00038 - OLANZAPINA 5MG
Quantidade: 12.000,000 Unidadede fornecimento: COMPRIMIDO

rioD. TR{SA}Í^ZONTC-.r C/ r0,RUA A:{EXO,\O GIN^SIO }tUN.

Item: 00034 - MEMANTINA l0MC
Quantidade: 8.000,000 Unidadedefomecimento: COMPRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em 18/03i2019 às t 6:52:15



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às 16:5221

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTzuBUIDORA DE MEDICAMENTOS EtRELI,
pelo menor lance de R$ 3,t50 (Três Reais e Quinze Centavos).

Item: 00039 - OLANZAPINA loMc
Quantidade: 12.000,000 Unidadede fornecimento: COMPRIMIDO

Situação: ADJUDÍCADO em 18/03/2019 às l6:53:12

Adjudicado para: D.C.S VASCONCELOS EPP, pelo menor lance de R$
2,960 (Dois Reais e Noventa e Seis Centavos).

Item: 00040 - OXCARBAMAZEPINA 300MG
Quantidade: 12.000,000 Unidadedefornecimento: COMPRIMIDO

Item: 00041 - OXCARBAMAZEPINA 600MG
Quantidade: 12.000,000 Unidade de fornecimento: COMpRIMIDO

Item: 00042 - PAROXETINA 20MG/CP
Quantidade: 80.000,000 Unidadedefomecimenro: COMpRIMtDO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às t6:52:05

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às 16:52:27

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de R$ 0,990 (Noventa e Nove Centavos).

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às 16i52:27

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EtRELI,
pelo menor lance de RS I,950 (Um Real e Noventa e Cinco Centavos).

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de R$ 0,800
(Oitenta Centayos).

Item: 00043 . PROMETAZINA 25 MG
Quantidade:24.000,000 Unidadedelomecimento:COMPRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às l6:52:05

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor tance de R$ 0, t70
(Dezessete Centavos).

Item: 00044 - RISPERIDONA I Mc
Quantidade: 120.000,000 Unidadede FomeÇimenro: COMpRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às l6:52:15

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$

ROD. TRASA]\ÍAZONICA C/ I()'RUA ANIXO AO CINASIO ]rIUN,



Estado do Pâ rá
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

0,370 (Trinta e Sete Centavos).

Item: 00045 - RISPERIDONA 2MG
Quantidade: 120.000,000 Unidadede fomecimento: COMPRIMIDO

Situação: ADJUDTCADO em l8/03/2019 às l6:52:05

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de R$ 0,470
(Quarenta e Sete Centavos).

Item: 00046 - RISPERIDONA 3MG
Quantidade: 180.000,000 Unidadede fornecimento: COMPRIMIDO

Item: 00047 - RISPEzuDONA IMGiML
Quantidade: 1.200,000 Unidade de fornecimento: FRASCO

Situação: ADJUDICADO em I8/03/2019 às l6:52:05

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de R$ 18,850
(Dezoito Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00048 - RITALINA lOMG
Quantidade: 3.600,000 Unidadedefornecimento: COMPRIMIDO

Situação: ADTDICADO em l8/03/2019 às l6:52:t5

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$
2,100 (Dois Reais e Dez Centavos).

Item: 00050 - SERTRALINA 50MG
Quantidade: 12.000,000 Unidadede fornecimento: COMPRIMIDO

\v Situação: ADJUDICADO em t8/03/20t9 às t6:52:2j

Item: 00051 - SERTRALINA l00MG
Quantidade: 12.000,000 Unidadede fomecimenro: COMPRIMIDO

Item: 00052 - TIOzuDAZINA l00MC
Quantidade: 7.200,000 Unidadede fomecimento: COMPRIMIDO

Situação: ADTDICADO em l8/03/2019 às 1615212't

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de R$ 0,5 I0 (Cinquenta e Um Centayos).

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de RS 0,390 (Trinta e Noye Centavos).

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às t6:52:27

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de R$ 0,670 (Sessenta e Sete Centavos).

ROD, t R.\SA]I.\ZO\tC..\ c/ t0"RuA .\\EIO AO Gl\ÀStO I t \,



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Situaçâo: ADJUDICADO em l8/03D019 às 16..52:2.j

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de R$ 1,340 (Um Real e Trinta e euatro Centavos).

Item: 00053 - TOPIRAMATO 25MG
Quantidade: 12.000,000 Unidadedefomecimento:COMPRIMIDO

Situaçâo: ADJUDICADO em l8/03/2019 às t6:52:27

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de R$ 0,340 (Trinta e euatro Centavos).

Item: 00054 - TOPIRAMATO 50MG
Quantidade: 12.000,000 Unidadedefomecimento:COMPRIMIDO

\/ 
Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às l6:52:05

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de R$ 0,700
(Setenta Centavos).

Item: 00055 - TOPIR MATO l00MG
Quantidade:3.600,000 Unidadedefomecimento: COMPRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às l6:52:15

Adjúicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$
0,720 (Setenta e Dois Centavos).

Item: 00056 - VENLAFAXINA 37,5MG
Quantidade: 12.000,000 Unidade de fornecimento: COMpRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em I8/03/201 9 às t6:52'27

Adjudicado para: pRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
. pelo menor lance de R$ 0,650 (Sessenta e Cinco Centavos).

Item: 00057 - VENLAFAXINA 75MG
Quantidade: t2.000,000 Unidade de fomecimento: COMpRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às l6:53:12

Adjl'rlicado para: D.C.S VASCONCELOS Epp, pelo menor lance de R$
1,310 (Um Real e Trinta e Um Centavos).

Item: 00058 - LEVOMEPROMÁZINA 25 MG
Quantidade:7.200,000 Unidadedefomecimento:COMPRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 âs l6:52:15

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$
0,730 (Setenta e Três Centavos).

ROD. 'TRAS.\§ÍAZOIíICA C/ I()'ItUA ANEXO AO CINASIO J\IT]N



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Item: 00059 - OXCARBAMAZEPINA 6%5USP ORAL
Quantidade: 720,000 Unidade de fornecimento: FRASCO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às 16:5227

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de RS 42,000 (Quarenta e Dois Reais).

Item: 00060 - LAMOTRIGINA 50MG
Quantidade:7.200,000 Unidadedelomecimento:COMPRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às 16:52:27

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIR-ELI,
pelo menor lance de R$ 0,650 (Sessenta e Cinco Centavos).

Ytem: 00062 - PERICIAZINA 40MGÀ4L4%
Quantidade: 300,000 Unidade de fomecimento: COMPRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às l6:51:12

Adjudicado para: D.C.S VASCONCELOS EPP, pelo menor lance de R$
26,000 (Vinte e Seis Reais).

ttem: 00063 - VALPROATO DE SODIO 50 MG/5ML
Quantidade: 600,000 Unidade de fomecimento: FRASCO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às l6:53:12

Adjudicado para: D.C.S VASCONCELOS EPP, pelo menorlancedeRS
5,850 (Cinco Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

ItCM: 00064 . ÁCIDO ASCÓRBICO COM 2OML
Quantidade: 15.000,000 Unidade de fornecimento: FRASCO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às ló:53:12

Adjudicado para: D.C.S VASCONCELOS EPP, pelo menorlancedeRS
2,150 (Dois Reais e Quinze Centavos).

Item: 00065 - AMPICILINA 50MGiML SO

Quantidade: 5.000,000 Unidade de fomecimento: FRASCO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às l6:52:15

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$
6,200 (Seis Reais e Vinte Cenravos).

Item: 00066 - AMPICILINA 500MC
Quantidade: 20.000,000 Unidade de fomecimento: COMpRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em 18i03/2019 às l6:52:t5

ROD, TRASA]\'Ir\ZONICA C/ IO'ItTJA ANI]XO AO GINASIO NIUN.



Adjudicado para: F. CARDOSO & CtA LTDA, pelo menor lance de R$

0,630 (Sessenta e Três CentaYos).

Item: 00067 - ACETILCISTEINA 20MG^4L (XAROPE)INFANTtL

Quantidade: 10.000,000 Unidade de fornecimento: FRASCO

ItCM: OOO68 - ACETILCISTÉINA SAÇHÊ 6OOMG/5G

Quantidade:4.000,000 Unidadedefornecimento:UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às l6:53:12

Adjudicado para: D.C.S VASCONCELOS EPP, pelo menor lance de RS

1,400 (Um Real e Quarenta Centavos).

Item: 00069 - ATORVASTATINA 40MG
Quantidade:6.000,000 Unidadedeíornecimento:COMPRIMIDO

Situação: ADTDICADO em l8/03/2019 às l6:52: l5

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de RS

1,630 (Um Real e Sessenta e Três Centavos).

Item: 00070 - BISOPROLOL 2,5MG

Quantidade:2.000,000 Unidadedefomecimento: COMPRIMIDO

Ytem: 00071 - BROMOPRIDA 4MG/ML 20ML
Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento: FRASCO

Item: 00073 - CETOCONAZOL 20MG/G CREME C/30G
Quantidade:35.000,000 Unidadedefornecinrento:BISNACA

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às l6:52:05

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às 16:52:27

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ElRELl,
pelo menor lance de R§ 8,050 (Oito Reais e Cinco Centavos).

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às 16:52:27

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTzuBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de R$ 2,850 (Dois Reais e Oitenta e Cinco
Centavos).

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às l6:52:2'1

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de R$ 1,440 (Um Real e Quarenta e QuatÍo
Centavos).

Adjudicado para; PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de R$ 4,000
(Quatro Reais).

ROD. TRTTSANIAZOs*ICA C/ l0'RUA Art-EXO AO GINASIO i\fl;N.

\



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ttem: 00075 - COLAGENASE 0,6U+CLORAFEzuCOL 0,0tC 50C
Quantidade: 1.200,000 Unidade de fomecimento: BISNAGA

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às l6:52:15

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$
17,800 (Dezessete Reais e Oitenta Centavos).

!ítem: 00076 - CLORTDRATO DE AMBROXOL l5MG/5ML INF
Quantidade: 20.000,000 Unidade de fornecimento: FRASCO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às l6:53:t2

Adjudicado para: D.C.S VASCONCELOS EPp, pelo menor lance de RS
2,340 (Dois Reais e Trinta e Quatro Centavos).

Item: 00077 - CLORIDRATO DE AMBROXOL 3OMG/ML ADULT. C/
Quantidade: 20.000,000 Unidade de fornecimento: FRASCO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/20 t9 às l6:52: l5

\-/ Situaçâo: ADJUDICADO em l8/03/2019às t6:53:12

Adjudicado para: D.C.S VASCONCELOS Epp, pelo menor lancede RS
1,070 (Um Real e Sete Centavos).

rtem: 00079 - cLoRETO DE SóDrO 0,9%sol-uÇÃo NASAL
Quantidade: 600,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJTIDICADO em l8/03/2019 às l6:53:12

Adjudicado para: D.C.S VASCONCELOS EPp, pelo menorlance de RS
0,370 (Trinta e Sete Centavos).

Adjudicado para: D.C.S VASCONCELOS Epp, pelo menor lance de R$
5,100 (Cinco Reais e Dez Centavos).

Item: 00081 - DICLOFENACO DE SODIO GTS IOML
Quantidade: 35.000,000 Unidade de fomecimento: FRASCO

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$
2,580 (Dois Reais e Cinquenta e Oito Centavos).

Item: 00078 - CLORIDRATO DE PIPERIDOLATO l00MG+HISpERIDINA COMpLEXO 50MG+ACIDO
ASCÓBICO 5OMG

Quantidade: 5.000,000 Unidade de fomecimento: COMPRIMIDO

Item: 00074 - CETOCONAZOL 200MG
Quantidade:200.000,000 Unidadedefornecimento:CÁPSULA

Situaçâo: ADruDICADO em l8/03/2019 às l6:53:lz

ROD. TRAS.\\IAZO\ICA () I()'ItT'A .\\EXO.\O CI\.\SIO .\IT \.



Situação: ADJ UDICADO em l 8/03/20 t 9 às t 6: 52'2't

ttEM: OOO82 . DICLOFENACO DE SÓDIO 5OMC
Quantidade:400.000,000 Unidadedefomecimento:COMPRIMtDO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às t6:52:15

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelomenor lance de R$
0,090 (Nove Centavos).

Item: 00083 - DIPIRONA 500MG
Quantidade: 200.000,000 Unidade de fomecimento: CÁPSULA

\/ 
Situação: ADJUDICADO em t8/03/2019 às t6:53:12

Adjudicado para: D.C.S VASCONCELOS Epp, pelo menor lance de R$
0, I 60 (Dezesseis Centavos).

Item: 00084 - DIMETICONA 40MG
Quantidade: 40.000,000 Unidade de fomecimento: CÁPSULA

Situação: ADJUDICADO em 18i03/2019 às l6:52:05

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de R$ 0,190
(Dezenove Centavos).

Item: 00085 - DIMETICONA CTS
Quantidade: 20.000,000 Unidade de fomecimento: FRASCO

Situação: ADruDICADO em l8/03/2019 às 16:52:15

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDTCAMENTOS EÍRELr,
pelo menor lance de R$ 4,230 (Quatro Reais e Vinte e Três
CentaYos).

Estado do Pará
GOVf,RNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$

. 1,440 (Um Real e Quarenta e euatro Centavos).

Item: 00086 - DIGOXINA 0,05MG/ML
Quantidade: t00,000 Unidade de fornecimento: FRASCO

Situação: ADTDICADO em t8/03/2019 às t6:52:15

Adjudicado pam: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$
8,150 (Oito Reais e euinze Centavos).

Item: 00087 - DILTTAZEM 30 MG
Quantidade: 5.000,000 Unidadede fomecimento: COMPRIMIDO

Situação: ADruDICADO em l8/03/2019 às t6:52:15

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de RS
0,670 (Sessenta e Sete Centavos).

ROD. ', L{S,\\Í^zo\tc'\ c1 I0"Rt,\ A\t.t\o,\o (;t\,\sto Itt i\i.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Item: 00088 - DOMPERIDONA loMG
Quantidade: 5.000,000 Unidade de fomecimenro: COMpRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às l6:52:05

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor Iance de R$ 0, 190
(Dezenove Centavos).

Item: 00089 - DOXICTCLINA l00MG
Quantidade: 8.000,000 Unidadede fomecimento: COMPRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/20 l9 às l6:52:05

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelomenor lance de R§ 0,500
(Cinquenta Centavos).

--l
tem: 00090 - FENOTEROL 5MG SOL.ORAL

Quantidade: 6.000,000 Unidade de fornecimento: FRASCO

Situação: ADJUDICADO em I 8/03/20 I 9 às I 6:53 : I 2

Adjudicado para: D.C.S VASCONCELOS EPP, pelo menorlance de R$
5,200 (Cinco Reais e Vinte Centavos).

Item: 00091 - METRONIDAZOL+NISTATINA CREME VAGINAL
Quantidade: 20.000.000 Unidade de fomecimento: BISNAGA

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às ló:52:15

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$
10,340 (Dez Reais e Trinta e Quatro Centavos).

Item: 00092 - N.BUTILESCOPOLAMINA +DIPIRONA
Quantidade: 10.000,000 Unidadede fomecimento: COMPzuMIDO

Situaçâo: ADJUDICADO em l8/03/2019 às 16:52:27

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de R$ 0,670 (Sessenta e Sete Centavos).

Item: 00093 - NEOMICINA+BACITRACINA POMADA
Quantidade:40.000,000 Unidadedefornecinrento:BISNAGA

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às l6:53:12

Adjudicado para: D.C.S VASCONCELOS Epp, pelo menorlance de R$
2,370 (Dois Reais e Trinta e Sere Centavos).

ttem: 00094 - NIMESULIDA l00MG
Quantidade:400.000,000 Unidadedefornecimento: COMpR]MIDO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às l6:53:12

ROD. 'TRASA}IAZONICA (y I()'RUA ANEXO AO CINASIO NíI]N.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Adjudicado para: D.C.S VASCONCELOS EPP, pelo menorlancedeR$
0,160 (Dezesseis Centavos).

Item: 00095 - NIMESULIDA 50 MG CTS
Quantidade:35.000,000 Unidadedefomecimento:FRASCO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às l6:53:12

Adjudicado para: D.C.S VASCONCELOS EPP, pelo menor lance de R§
2,600 (Dois Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00099 - NIMODIPINO 30MG
Quantidade: 5.000,000 Unidade de fomecirnento: COMPRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/201 9 às 16:52:2'1

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ElRELl,
pelo menor lance de R$ 0,400 (Quarenta Centavos).

Item: 00101 - POLIVITAMINAS COMP
Quantidade: 200.000,000 Unidade de fomecimento: COMPRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em I 8/03/2019 às l6:52: I 5

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R§
0,1 l0 (Onze Centavos).

Item: 00103 - SECNIDAZOL lG
Quantidade: 100.000,000 Unidadede fomecimento: COMPRIMIDO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às 16:52:05

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de RS 0,800
(Oitenta Centavos).

em:00104- soluÇÃo RETAL-FCO C/|33ML - ADULTO (FOSFATO DE SODIO DIBÁSICO
O,O6G+FOSFATO DE S

Quantidade: 1.500,000 Unidade de fomecimento: FRASCO

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às ló:53:12

Adjudicado para: D.C.S VASCONCELOS EPP, pelo menorlancedeR§
7,600 (Sete Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00105 - SULFADIAZINA DE PRATA l0 MG/G
Quantidade: 10.000,000 Unidade de fornecimenro: BISNAGA

Situação: ADJUDICADO em 18i03/2019 às 16:52:05

Adjudicado para: PRADO PHARMA LTDA, pelo menor lance de RS 9,000
(Nove Reais).

ROD. TITASÀI|I..\ZONICÀ C/ t0'RUA ANEXO -{O GINASIO }lUr'.

/\f



Item: 00106 - SACCHARAMYCES BAULARDII 200MC
Quantidade: 8.000,000 Unidade de fornecimenro: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em l8/03/2019 às l6:52:27

Item: 00108 - VIT.A+D SOL.ORAL C/loML
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: FRASCO

Situaçâo: ADJUDICADO em l8/03/20 t9 às l6:52:15

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$
4,410 (Quatro Reais e Quarenta e Um Centavos).

tem OOl09 - CLOPIDROGREL 75 MG.
Quantidade: 6.000,000 Unidade de fornecimento: CÁPSULA

Situação: ADJUDICADO em 18/03/2019 às l6:53:12

Adjudicado para: D.C.S VASCONCELOS
1,160 (Um Real e Dezesseis Centavos).

, pelo menor lance de RS

SON AGUIAR HOLA

Adjudicado para: PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI,
pelo menor lance de R$ 1,990 (Um Real e Noventa e Nove Centavos).

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ROD. ',TRASAIÍ^ZO\rC,\ (y l01tt,,\,\\t]\o §o Gt\.\sro \rt \.


		2019-04-04T15:41:44-0300
	RONISON AGUIAR HOLANDA:98145584272




